

Kreishandwerkerschaft Ulm

Allgemeine Teilnahmebedingungen an Seminaren/Kursen/Schulungen/Veranstaltung der Kreishandwerkerschaft Ulm

1. Veranstalter/Rechtsträger

Diese Teilnahmebedingungen gelten für alle Bildungsmaßnahmen (Lehrgänge), die durch die Kreishandwerkerschaft Ulm als Veranstalter durchgeführt werden.

Grundsätzlich stehen die Bildungsmaßnahmen der Kreishandwerkerschaft Ulm jedem offen. Sofern die Bildungsmaßnahme mit Zertifizierungen o.ä. verbunden ist, für die besondere Zulassungsvoraussetzungen gelten, müssen diese erfüllt werden. Die Teilnahme an einer Bildungsmaßnahme begründet nicht den Anspruch auf damit verbundene Zertifizierungen.

2. Vertragsabschluss/Teilnahme

Mit der schriftlichen Anmeldung sagt der Teilnehmer die Teilnahme verbindlich zu. Ein Ersatzteilnehmer kann jederzeit kostenfrei benannt werden.

Für verschiedene Weiterbildungsmaßnahmen ist die Teilnehmerzahl begrenzt. Darauf wird in der Ausschreibung separat hingewiesen. In diesem Fall werden die Teilnehmerplätze nach dem zeitlichen Eingang der Anmeldung vergeben. Ein Anspruch auf einen Platz besteht nicht.

3. Gebühren/Entgelte/Zahlungsbedingungen

Nach Anmeldeschluss erhalten die Teilnehmer eine Bestätigung oder eine Rechnung, die als Anmeldebestätigung gilt. Diese ist innerhalb des Zahlungsziels zu begleichen bzw. wird von der Kreishandwerkerschaft Ulm durch SEPA-Lastschriftmandat eingezogen. Der Veranstalter kann den Teilnehmer, der die jeweilige Lehrgangsgebühr/das jeweilige Lehrgangsentgelt nicht bezahlt hat, von der weiteren Teilnahme durch Kündigung des Vertrages ausschließen. Der Teilnehmer hat einen ggf. zu verantwortenden Schaden zu ersetzen. Die Pflicht zur Entrichtung der gesamten Lehrgangsgebühr/des gesamten Lehrgangsentgeltes bleibt in diesem Fall bestehen.

4. Rücktritt des Teilnehmers

Der Teilnehmer kann sich bis 7 Tage vor Beginn kostenfrei abmelden. Entscheidend ist der Eingang bei der Kreishandwerkerschaft Ulm. Die Abmeldung muss schriftlich (Brief, Telefax, Email) erfolgen.

Bei späterer Abmeldung ist die volle Teilnahmegebühr zu entrichten.

5. Rücktritt durch die Kreishandwerkerschaft Ulm

Für die Weiterbildungsmaßnahmen der Kreishandwerkerschaft Ulm gibt es eine Mindestteilnehmerzahl. Wird diese Teilnehmerzahl nicht erreicht, behält sich die Kreishandwerkerschaft Ulm vor, die Weiterbildungsmaßnahmen bis drei Tage vor Beginn abzusagen. Absagen von Weiterbildungsmaßnahmen aus wichtigem Grund oder

Terminänderungen behält sich die Kreishandwerkerschaft Ulm vor. Bereits bezahlte Gebühren/Entgelte werden bei Absage erstattet. Weitergehende Ansprüche des Teilnehmers, insbesondere Schadenersatzansprüche, sind ausgeschlossen.

6. Haftung

Für Personenschäden, Diebstahl oder Beschädigung des Eigentums des Teilnehmers während dem Aufenthalt am Veranstaltungsort haftet der Veranstalter nur bei grober Fahrlässigkeit und Vorsatz.

7. Ausschluß von Teilnehmern

Der Veranstalter kann Teilnehmer, bei ungebührlichem Verhalten oder Gefährdung der Durchführung der Bildungsmaßnahme vom Lehrgang ausschließen. Der Teilnehmer hat einen ggf. zu verantwortenden Schaden zu ersetzen. Die Pflicht zur Entrichtung der gesamten Lehrgangsgebühr/des gesamten Lehrgangsentgeltes bleibt in diesem Fall bestehen.

8. Verbraucherschlichtungsverfahren

Die Kreishandwerkerschaft Ulm beteiligt sich nicht an Verbraucherschlichtungsverfahren nach dem Verbraucherstreitbeilegungsgesetz.

9. Informationen zur Datenerhebung gemäß Artikel 13 DSGVO

Die Kreishandwerkerschaft Ulm, Schillerstraße 18, 89077 Ulm, erhebt Ihre Daten zum Zweck der Veranstaltungsdurchführung. Die übermittelten personenbezogenen Daten werden elektronisch gespeichert. Die datenschutzrechtlichen Bestimmungen finden dabei Anwendung. Die Weitergabe an Dritte erfolgt nur im Rahmen des datenschutzrechtlich Erlaubten. Es wird darauf hingewiesen, dass bei einer finanziellen Förderung des Lehrgangs die fördernde Stelle über die erfolgte oder nicht erfolgte Teilnahme und die Zahlung der Lehrgangsentgelte unterrichtet wird.

Die Anfertigung von Bild-, Ton- und Videomaterial beruht auf Ihrem Einverständnis gemäß Art. 6 Abs. 1 a) DSGVO i.V.m. § 22 S. 1 KunstUrhG. Die erhobenen Daten werden für Zwecke der Protokollierung, thematischen Nachbearbeitung der Veranstaltung verarbeitet und über die Internetseiten und die Social-Media-Kanäle der Kreishandwerkerschaft Ulm veröffentlicht. Sofern die Sitzung aufgezeichnet wird, beruht die Datenverarbeitung auf Ihrer Einwilligung gemäß Art. 6 Abs. 1 a) DSGVO. Sie haben das Recht, Ihre Einwilligung zur Verwendung Ihrer Daten jederzeit zu widerrufen. Der Widerruf ist zu richten an datenschutz@khs-ulm.de oder unter Kreishandwerkerschaft Ulm, Datenschutzbeauftragter, Schillerstraße 18, 89077 Ulm.

Die Datenerhebung und Datenverarbeitung ist für die Durchführung der Veranstaltung erforderlich und beruht auf Artikel 6 Abs. 1 f) DSGVO. Unser berechtigtes Interesse ist, Ihre Teilnahme zu registrieren und den organisatorischen Ablauf der Veranstaltung sicherzustellen. Die Daten werden im Rahmen der Tagesordnung an die Teilnehmer sowie im Zusammenhang mit der Erfüllung steuerrechtlicher Pflichten an die Finanzbehörden weitergeleitet. Sie haben das Recht, der Verwendung Ihrer Daten zum Zweck der Veranstaltungsdurchführung jederzeit zu widersprechen. Die Daten werden gelöscht, sobald sie für den Zweck ihrer Verarbeitung nicht mehr erforderlich sind.

Sie sind berechtigt, Auskunft der bei uns über Sie gespeicherten Daten zu beantragen sowie bei Unrichtigkeit der Daten die Berichtigung oder bei unzulässiger Datenspeicherung die Löschung der Daten zu fordern. Sie können unseren Datenschutzbeauftragten unter datenschutz@khsulm.de oder unter Kreishandwerkerschaft Ulm, Datenschutzbeauftragter, Schillerstraße 18, 89077 Ulm, erreichen. Ihnen steht des Weiteren ein Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde zu.

10. Einverständnis zu Foto-, Ton- und Filmaufzeichnungen

Sofern die Veranstaltung fotografisch und gegebenenfalls audiotechnisch und filmisch begleitet wird, erklären Sie mit Zustimmung zu den Teilnahmebedingungen Ihr Einverständnis, dass die Kreishandwerkerschaft Ulm das während und nach der Veranstaltung entstandene Bild- und Tonmaterial für Zwecke der Protokollierung, thematischen Nachbearbeitung der Veranstaltung verarbeitet sowie zur Berichterstattung in der Presse, auf Internetseiten und Social-Media-Kanälen der Kreishandwerkerschaft Ulm veröffentlicht.

Aus Gründen der einfacheren Lesbarkeit wird auf eine geschlechtsneutrale Formulierung z.B. Teilnehmer/innen verzichtet. Sämtliche Rollenbezeichnungen gelten im Sinne der Gleichbehandlung grundsätzlich für beide Geschlechter.

Stand 08.06.2021